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Protokół nr XXXII/2021 
z obrad sesji Rady Gminy Jedlińsk  

odbytej na sali konferencyjnej Urzędu Gminy  
w dniu 15.07.2021 r.  

 
Obrady XXXII sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Łukasz Kurek i przywitał Radnych, Wójta Gminy Jedlińsk Pana Kamila 
Dziewierza, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja Pawluczyka, Skarbnik Gminy Panią Ilonę 
Starzyńską, Radcę Prawną Panią Sylwię Dąbrowską.  
Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 
12 radnych (Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).  
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że na wniosek Wójta Gminy Pana 
Kamila Dziewierza sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej będzie 
w pkt 3 porządku obrad ze względu na wyjazd Wójta. Przewodniczący odczytał 
proponowany porządek obrad.  
 
Porządek obrad sesji: 
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad sesji.                                                                                                         
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.                                                                                                     
4. Przyjęcie protokołu z Sesji: 

A. XXX  
B. XXXI 

5. Wystąpienie planisty w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Jedlińsk obejmującego obszar w obrębie 
części miejscowości Bierwiecka Wola, Janki, Jedlińsk, Lisów, Nowe Zawady, Płasków, 
Piaseczno.   

6. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.     

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
A. Określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Jedlińsk na rok szkolny 

2021/2022– projekt nr 1, 
B.  Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2026 – projekt nr 2, 
C.  Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Jedlińsk na rok 2021 - projekt  nr 3, 
D.  Zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jedlińsku – projekt nr 4. 

8. Sprawy różne. 
9. Zamknięcie obrad XXXII Sesji Rady Gminy Jedlińsk.   

 
Ad 2. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś uwagi do zaproponowanego 
porządku obrad. Brak uwag. 

 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12  głosami za, porządek obrad został 
przyjęty. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) 
Wojciech Kowalczyk (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) 
Zbigniew Dobosz (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Robert 
Rędzia (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Maciej Makulski (ZA). 
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Ad. 3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
 
Wójt Gminy Jedlińsk Pan Kamil Dziewierz poinformował poruszył takie tematy jak: 

 Spotkanie w sprawie trasy E7, 
 Wybudowanie chodnika w Jedlance, 
 Rozwożenie kruszywa w ramach Funduszu Sołeckiego, 
 Czyszczenie rowów, 
 Podpisanie umowy na oświetlenie ciągu pieszo – rowerowego Wsola – Jedlińsk, 
 Umowa na wykonanie mostu w ciągu pieszo – rowerowym Wsola – Jedlińsk, 
 Remont dróg zniszczonych podczas budowy kolei, 
 Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 120.000,00 zł dla szkoły 

w  Wierzchowinach na budowę infrastruktury sportowo- rekreacyjnej. 
 Zgłaszanie inwestycji do realizacji w ramach programu „Polski Ład”, 

 budowa Centrum Kultury w Jedlińsku, 
 budowa kanalizacji we Wsoli 
 rozbudowa oczyszczalni ścieków w Jedlińsku wraz z infrastrukturą 

dodatkową  
 budowa boiska na OSiR w Jedlińsku 
 budowa sali gimnastycznej w Bierwcach 

Wnioski na drogi w ramach programu „Polski Ład” będzie można składać 3-4 kwartale 
2021 r.  
 
Wójt poprosił Radnych o zadawanie pytań. Jako pierwsza zgłosiła się Radna Patrycja 
Bartula – Jakubowska. Zwróciła się  z prośbą o uwzględnienie  remontu ul. Sienkiewicza 
w Jedlińsku w projekcie „ Polski Ład”.  
Radny Zbigniew Dobosz zwrócił się do Pana Wójta w sprawie budowy odcinka drogi 
asfaltowej w sołectwie Mokrosęk.  Odcinek ok. 200 m to wydatek rzędu ok 85.000,00 zł.  
 
 
Ad. 4. Przyjęcie protokołu 
 
Ad. 4A.  Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Jedlińsk.  
Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek poprosił Radnych o składanie uwag 
do protokołu. Brak uwag. 
 
Przewodniczący poprosił Rade o głosowanie. 12 głosami za protokół został przyjęty. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (ZA) Wojciech 
Kowalczyk (ZA) Robert Rędzia (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia 
Żurowska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 
Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Maciej Makulski (ZA). 
 
Ad.4 B.  Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Jedlińsk. 
Przewodniczący poprosił o uwagi do protokołu. Brak uwag. 
 
Przewodniczący poprosił Rade o głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXXI Sesji. 
11 głosami za i 1 wstrzymującym protokół został przyjęty. 
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Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) 
Patrycja Bartula-Jakubowska (WSTRZYMAŁ SIĘ) Łukasz Kurek (ZA) Robert Rędzia (ZA) 
Barbara Kołodziejska (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Maciej Makulski 
(ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Ewa 
Ofiara (ZA). 
 

Ad. 5.  Wystąpienie planisty w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Jedlińsk obejmującego obszar w 
obrębie części miejscowości Bierwiecka Wola, Janki, Jedlińsk, Lisów, Nowe 
Zawady, Płasków, Piaseczno.   
 

Przewodniczący Rady przekazał głos Panu Rafałowi Kozieł, który wyjaśnił Radnym 
powód rozstrzygnięcia nadzorczego i zarzutów Wojewody. poinformował, ze plan został 
dostosowany do uwag jakie złożył Wojewoda. Zastrzeżenia te dotyczyły części planu, 
które regulowane są przepisami odrębnymi i innymi ustawami i rozporządzeniami 
i normami polskimi. Wojewoda Mazowiecki uchylając ten plan zarzucił, że gmina nie 
wyznaczyła m.in. nieregularnych linii zabudowy od gruntów leśnych i od terenu 
kolejowego linii kolejowej nr 8. 
Procedura Planistyczna będzie powtórzona od etapu wyłożenia projektu do opiniowania 
i uzgadniania. Proces będzie trwał ok 2 tygodni jeśli żaden z organów nie przedłuży 
załatwiania sprawy. Następnie będzie drugie wyłożenie do publicznego wglądu. Planista 
poinformował o możliwości zatwierdzenia planu już na najbliższej sesji pod koniec 
września.  
Radna Patrycja Bartula - Jakubowska zwróciła się do Planisty o to czy mieszkańcy 
mogą zaskarżyć plan ze względu na brak objęcia odstępstw? W odpowiedzi Pan Rafał 
Kozieł poinformował, że każdy może zaskarżyć uchwałę do Sądu Administracyjnego.  
Radny Zbigniew Dobosz zwrócił się z pytaniem o to czy jeśli zostaną zachowane 
odległości to będzie to z korzyścią dla mieszkańca? W odpowiedzi usłyszeliśmy, że nie 
będzie to korzystne ponieważ mieszkańcy nie będą mogli zastosować odstępstw.  
Radny Waldemar Dabiński spytał Planistę czy wziął pod uwagę wyroki Sądu 
Administracyjnego na które powołuje się Wojewoda? Pan Rafał Kozieł wyjaśnił wszelkie 
wątpliwości Radnych i odpowiedział na pytania w kwestii planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
 
Ad.5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących Stałych Komisji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek poinformował o pismach, które 
wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Lidia Żurowska poinformowała, że Komisja 
obradowała w dniu 12 lipca 2021 roku W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji.  
Tematem pracy Komisji było zadanie ujęte w planie  pracy Komisji Rewizyjnej. Kontrola 
Dokumentacji Finansowej Urzędu Gminy , analiza przychodów i wydatków w II kwartale 
2021 roku. W trakcie trwania obrad członkowie mogli zadawać pytania, na które 
odpowiedziała Skarbnik Pani Ilona Starzyńska wraz z Sekretarzem Gminy Panem 
Andrzejem Pawluczykiem. Jednogłośnie została podjęta decyzja, że dokończenie pracy 
w tym temacie odbędzie się we wrześniu na kolejnym posiedzeniu Komisji.  
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Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Przewodniczący Pan Robert 
Rędzia poinformował, że Komisja obradowała wspólnie z Komisję Infrastruktury, 
Rozwoju i Promocji w terenie w miejscowości Lisów na wniosek Radnego Waldemara 
Dabińskiego. Dotyczyła ona dwóch mostów, które znajdują się obrębie sołectwa Lisów. 
Oba są w bardzo złym stanie. Jeden mostów wymaga natychmiastowego remontu 
ponieważ jest zagrożeniem dla przejeżdżających przez niego m.in. maszyn rolniczych. 
Przewodniczący Komisji Pan Robert Rędzia zwrócił się do Pana Sekretarza z pytaniem 
o to czy wpłynęła już oferta wyceniająca remont mostu? 
W odpowiedzi Pan Sekretarz poinformował, że wstępna wycena remontu wynosi 
272.000,00 zł brutto. Przy drugim moście jest konieczność wymiany poszycia. Koszt 
wynosi ok. 10.000,00 zł.  
 
Komisja Polityki Społecznej Przewodnicząca Komisji Pani Magdalena Trzmiel  - 
Wieteska poinformowała, że Komisja obradowała w dniu 14 lipca 2021 roku. Zajmowała 
się opiniowaniem uchwał w zakresie tematycznym Komisji tj. określeniem średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Jedlińsk na rok szkolny 2021/2022 oraz zmianą Statutu 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jedlińsku. Wszystkie projekty zostały zaopiniowane 
pozytywnie.  
 
Komisja Budżetu i Finansów Przewodniczący Pan Wojciech Kowalczyk 
poinformował, że Komisja w dniu 15 lipca 2021 roku  obradowała nad opiniowaniem 
uchwał w zakresie tematycznym Komisji. W sprawach różnych Radny Dobosz 
uczestniczył w obradach jako gość. Pytał o możliwość położenia nawierzchni asfaltowej 
na 200 m. odcinku w Mokrosęku.  
 
W międzyczasie na sale obrad przybył Radny Marcin Drewnowski. 
 
Ad 7. Podjęcie uchwał:  
 
Ad 7A. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 1 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Jedlińsk na rok 
szkolny 2021/2022 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 1 i poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za przyjęto Uchwałę 
nr XXXII/123/2021 w  sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Jedlińsk na rok szkolny 2021/2022.  
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) Maciej 
Makulski (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Barbara 
Kołodziejska (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Robert Rędzia (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Łukasz 
Kurek (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 
Zbigniew Dobosz (ZA). 
 
Ad 7B. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 2 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2026. 

 
Głos w sprawie projektów uchwał nr 2 i 3 zabrała Pani Skarbnik wyjaśniając, 

że zmiany w budżecie polegają na: zwiększeniu dochodów i wydatków na poszczególnych 
paragrafach. 
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Zmiany do budżetu:  
 

 13.400,00 zł  - odszkodowanie za zajęcie gruntów PKP na budowę linii kolejowej 

 47.220,00 zł – Dotacje dla trzech jednostek Straży Pożarnych: 

 20.000,00 zł – OSP Wsola 

 7.200,00 zł – OSP Zawady Nowe 

 20.000,00 zł – OSP Jedlińsk 

 7.500,00 zł – zwiększona subwencja oświatowa na zakup pomocy naukowych 
na zajęcia przyrodnicze dla szkół w Wierzchowinach i Bierwcach. 

 700.000,00 zł – z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na budowę drogi 
w Piastowie, 

 3.101,25 zł wypracowane dochody szkół(wprowadzone na dochody jak i wydatki 
bieżące do tych szkół) 

 37.769,76 zł – dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na podręczniki dla uczniów 
(wprowadzone na wydatki jak i dochody) 

 44.500,00 zł w ramach programu Miast Mazowsze środki od Marszałka. 
 
Na Centra Kultury bądź place zabaw w ramach Funduszu Sołeckiego zostało złożonych 
6 wniosków: 

 10.000,00 zł – Piaseczno 

 10.000,00 zł – Wierzchowiny 

 5.000,00 zł – Ludwików 

 10.000,00 zł – Wsola 

 2.500,00 zł – Piastów 

 7.000,00 zł - Mokrosęk 
 

Zwiększamy wydatki: 
 

 2.011, 44 zł - Przepompownia , wodociągi Gutów – Jankowice (koszty związane 
z przyłączeniem zasilania elektrycznego oraz zakup tablicy informacyjnej) 

 budowa mostu Wsola – Jedlińsk (środki odłożone z oszczędności oświetlenia 
ścieżki pieszo – rowerowej Wsola – Jedlińsk) 

 14.000,00 zł – remont mostu w Lisowie  

 1.546,00 zł – odszkodowanie za zajęcia gruntów pod budowę drogi w Klwatce 
Szlacheckiej 

 700.000,00 zł – na przebudowę drogi w Piastowie 

 12.000,00 zł - zakup plandek, folii  
 
Wprowadzone wydatki: 
 

 27.220,00 zł – zakup sprzętu na straże pożarne 

 20.000,00 zł -  remonty 
 

RIO uchyliło uchwałę w części dotyczącą zakupu aparatu RTG Stomatologicznego 
ze środków Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Środki te wróciły na wydatki 
bieżące.  
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Radny Maciej Makulski pytał o termin budowy mostu. Pani Skarbnik odpowiedziała, 
że most musi  być wybudowany w tym roku ponieważ są zabezpieczone środki na ten cel. 
Radna Patrycja Bartula – Jakubowska zwróciła się z pytaniem na co zostaną przeznaczone 
środki z RTG stomatologicznego, które wróciły na wydatki bieżące? 
W odpowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, że to decyzja Komisji Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi.   
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  
 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za przyjęto Uchwałę 
nr XXXI/124/2021 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2026. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) 
Barbara Kołodziejska (ZA) Maciej Makulski (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) 
Robert Rędzia (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Wojciech Kowalczyk 
(ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 
Zbigniew Dobosz (ZA) 
 
Ad 7C. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 3 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 3 i poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za, przyjęto Uchwałę nr 
XXXI/125/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Maciej Makulski (ZA) Patrycja 
Bartula-Jakubowska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) 
Barbara Kołodziejska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Robert Rędzia 
(ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) 
Zbigniew Dobosz (ZA). 
 
Ad 7D. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 4 w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jedlińsku  
 
Radna Patrycja Bartula – Jakubowska zwróciła się do Przewodniczącej Komisji Polityki 
Społecznej z pytaniem dotyczącym zakresu po zmianie nadzoru merytorycznego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 4 i poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XXXI/126/2021 w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jedlińsku. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Barbara Kołodziejska (ZA) Magdalena 
Trzmiel-Wieteska (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Maciej 
Makulski (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Robert Rędzia 
(ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 
Zbigniew Dobosz (ZA). 
 
Ad. 8. Sprawy różne 
 
W sprawach różnych głosu udzielili: 
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Radny Waldemar Dabiński  -  podziękował za szybką reakcję w sprawie mostów 
w sołectwie Lisów, zwrócił uwagę na remont dróg w części północnej oraz remoncie 
strychu w szkole w Bierwcach. 
Radna Patrycja Bartula – Jakubowska - podziękowała za szybką organizację i wycinkę 
drzewa na ul. Konopnickiej w Jedlińsku. 
Radna Ewa Ofiara – podziękowała za udział w uroczystościach 100 – lecia PSP 
w Bierwcach.  
Radna Lidia Żurowska – podziękowała za pomoc przy remoncie drogi powiatowej 
Wsola – Gulin. Podjęte były działania związane z jakością podbudową drogi. Pan Sekretarz 
dodał, że na trzech odcinkach drogi zostanie wymieniona. 
 
Ad 9. Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek ok. godziny 11:00  zamknął obrady 
XXXII sesji Rady Gminy.  
 

Obradom Przewodniczył 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Łukasz Kurek 
 
Protokołowała  
    
Marta Feruś 


